

Nice 167 yıllara

İzmir Eczacı Odası, Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi ile Mezunlar Derneği, EDAK Ecza Kooperatifi ve İzmir Eczacı Odası eczacılık mesleğinin akademik kuruluşunun 167. yıl dönümünü törenle ve geleneksel pilav- döner günüyle kutladı.



Eczacılık mesleğinin 167. kuruluş yıldönümü kutlama etkinlikleri Ege Üniversitesi (EÜ) törene, EÜ Rektörü Prof. Dr. Ülkü Bayındır, EÜ Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Haluk Baylas, EÜ Eczacılık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Erçin Erciyas, EDAK Ecza Kooperatifleri Başkanı Vecihi Özerdemli, Manisa Eczacı Odası Başkanı Özgür Özel, İzmir Eczacı Odası Başkanı Tuncay Sayılkan, çok sayıda meslektaşımız ve eczacılık fakültesi öğrencileri katıldı.

“Eğitimde kalite her alandan daha çok önemsenmelidir”

Törenin açılış konuşmasını Eczacılık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Erçin Erciyas yaptı. Genelde üniversitelerin, özelde eczacılık fakültelerinin ajandalarında eğitim ve öğretimin ana başlık olmaya devam ettiğini vurgulayan Erciyas, Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'nde özellikle yarıyıllık sistem uygulanması ile birlikte fakültenin lisans öğrencilerinin Avrupa Birliği projesinin nihai amacına uygun bir etkinlik olan yükseköğretimde

öğrenci değişimine yönelik Erasmus programına ilgisinin arttığını söyledi. Erciyas, “Avrupa Birliği'nin kuruluş felsefesinde ve Avrupa yüksek öğretim alanı oluşturmak için başlatılan Bologna sürecinin amaçları arasında öğrencilerin ve meslektaşların serbest dolaşımı yer almaktadır. Bilindiği gibi 3 Ekim 2005 tarihinde Türkiye'nin resmen Avrupa Birliği'ne katılım görüşmeleri başlamıştır. 20 Ekim 2005 tarihinde fiilen başlatılan tarama süreci kapsamında ise, Avrupa Birliği müktesebatının “Yerleşim Hakkı ve Hizmet Sunumu Serbestisi” başlıklı tarama toplantıları 21-22 Kasım 2005 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmalar mesleki niteliklerin üye ülkeler tarafından karşılıklı tanınması amacına yöneliktir. Bu kapsamda 7 Eylül 2005 tarihinde Avrupa Parlamentosu ve Konseyi'nin mesleki niteliklerin tanınmasına ilişkin 2005/36/EC sayılı yönergesi yürürlüğe girmiştir. Yönergede tıp, veterinerlik, dişhekimliği, eczacılık hemşirelik, ebelik ve mimarlıkla ilgili karşılıklı tanımaya yönelik düzenlemeler

vardır. Tarama süreci değerlendirildiğinde, fakültemizde uygulanan eğitimin ve öğretimin, süre plan ve müfredat bakımından Avrupa Birliği mevzuatı karşısında iyi durumda olduğunu söyleyebiliriz. Unutulmaması gereken unsur kalitedir. Eğitimde kalite her alandan daha çok önemsenmelidir” dedi. Hükümetler dahil, her seviyedeki yönetim organının ve eğitimde doğrudan görev alan herkesin kalite unsurunu birinci derecede gözetmesi gerektiğini vurgulayan Erciyas, “Üniversitemiz yönetiminin ve fakültemiz öğretim elemanlarının eğitimde kalite için büyük bir özveri ile çalıştıklarını biliyorum. Bu özverili çalışmaların yanında kaliteyi belirleyen diğer ana unsur yeterli altyapıdır. Altyapı bütçe dili ile söylersek; makine, teçhizat ve büyük onarım demektir. 2006 yılı bütçesinde sağlık sektörünü tıp, dişhekimliği ve eczacılık fakültelerine bu fasıllardan ayrılan pay sıfırdır. Bu durum ülke yönetiminin üniversitelere ve kaliteye bakış açısını göstermesi



bakımından önemlidir. Kısıtlı olanaklarına karşın, rektörlüğümüz bu durumdan olumsuz anlamda en çok etkilenen fakültemize üniversite bütçesinden pay ayırarak, eğitime ve kaliteye kendi bakış açısını vurgulamıştır" diye konuştu.

Prof. Dr. Erciyas konuşmasında, diğer dallarda olduğu gibi eczacılık alanında da işgücü planlaması yapılması, yeni eczacılık fakültelerinin kesinlikle açılmaması ve alınacak öğrenci kontenjanları konusunda fakülte organlarının aldıkları kararlara uyulması gerekliliğine dikkat çekti.

Prof. Dr. Ülkü Bayındır ise törende yaptığı konuşmada İzmir'deki eczacıların örnek bir dayanışma içinde olduklarını söyledi. Prof. Dr. Ülkü Bayındır, "Hangi camia arasında dayanışma kurarsa, o camia başarı gösterir. Türkiye içerisinde, eczacıların arasında örnek bir dayanışma var. İzmir'deki eczacı camiası da çok kaliteli" dedi. Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'nin eğitimi en iyi olan fakültelerden olduğunu kaydeden Prof. Dr. Bayındır, "Ege Üniversitesi'nde dünyanın en iyi eczacılarının yetişmesini diliyorum. Önümüzdeki yıl Sokrates ve

Erasmus projeleri kapsamında üniversitemizden 207 öğrencimiz yurt dışına gidecek. Bunların büyük çoğunluğu da eczacılık fakültesinden olacak" diye konuştu.

Eczacı olmayan eczane açmasının

Törende konuşan İzmir Eczacı Odası Tuncay Sayılkan ise, konuş-

masında mesleğin sorunlarını dile getirdi. Görevlerinin eczacılık mesleğinin önünü açmak olduğunu kaydeden Sayılkan, ilaç üretiminden ilacın hastaya sunumuna kadar her alanda eczacıların çalışmasını istediklerini söyledi. Ülkemizde 22 bin eczanenin bulunduğu altını çizen Sayılkan, "Ülkemizde bulunan eczanelerin adaletli bir biçimde bölgelere yayılmasını istiyoruz. Ülkemizin Batı kesimlerinde eczane başına düşen nüfus 2 binin altında iken, Anadolu'da bu nüfus 5 bin civarında. Bu durumda eczacının sağlıklı danışmanlık hizmeti vermesinden söz etmek mümkün değil" diye konuştu. Eczacı odalarının görevinin içinde bulunulan koşullarla mücadele etmek ve çözüm üretmekten öte, mesleğin geleceğini de düşünmek olduğunu vurgulayan Sayılkan, "Gelecekte mesleği yapacak arkadaşlarımızın önünü açmak, onların daha iyi şartlarda mesleği sürdürmesini sağlamak için bugünü ve yarını düşünerek çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Eczacılık mesleği çok özel bir meslek. Hem bir serbest meslek mensubu gibi çalışıyorsunuz, onun



rahatlığını yaşıyorsunuz hemde yüzde 95'lere varan bir oranda devletin, sosyal güvenlik kurumları ile muhattap oluyorsunuz. En büyük, alıcı olan devlet kuralları kendi koyduğu içinde; sık sık değişen, anlamakta güçlük çektiğiniz kuralları vatandaşa anlatma, hastaya anlatma görevi, danışmanlık görevi dışında yine sizin omuzlarınıza bırakılıyor" dedi.

Sayıllan şöyle devam etti:

- "Bizler ilacın üretiminden hastaya sunumuna kadar, ilacın adının geçtiği, her alanda eczacıların görev yapmasını istiyoruz.

- Bizler eczanelerin dışında ilaç satışı yapılmasını kabul etmiyoruz. Bununla ilgili yetkili mercileri göreve davet ediyoruz. İlacın sadece satılabileceği mekanlar eczanelerdir. Eczacı danışmanlığında yapılmalıdır.

- Muvazzalı eczaneleri içimize sindiremiyoruz. Özellikle son yıllarda odaların üzerinden alınan, azaltılan yetkilerle beraber, siyasi otoriteye yakınlığı olan insanların, eczacı olmayan insanların eczane açmalarını içimize sindiremiyoruz. Bunun halk sağlığı için ciddi bir tehdit olduğunu düşünüyoruz.

- Akılcı ilaç kullanımını öneriyoruz. ilacın yanlış kullanımının ve ilaç sarfiyatının önüne bir takım yasa ve engellerle değil akılcı ilaç kullanımı ile geçilebileceğini düşünüyoruz.

- 6197 Sayılı Yasa'nın güncellenerek eczane açılımlarına bir denge getirilmesini, ülkedeki 22 bin eczanenin dağılımının sağlıklı hale getirilmesini istiyoruz."

Açılış konuşmalarının ardından fakültenin yan bahçesinde Geleneksel pilav-döner günü yapıldı.

Eczacılar hastaları mezuniyetten sonra görüyor

Açılış konuşmalarının ardından, Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Kutay Demirkan "Amerika Birleşik Devletlerinde Eczacılık ve Eczaneler" konulu bir sunum yaptı.

Ülkemizde hastaları bütünüyle gören bir eczacılık eğitiminin verilmediğine değinen Demirkan, "Tıp fakültelerinde eğitim gören öğrenciler, öğrencilik yıllarında hastalarla karşılaşır. Ancak eczacılık öğrencileri mezuniyetlerinden sonra hastayla karşılaşır. Hasta odaklı eczacılık, akılcı ilaç kullanımını eğitimleri çok önemlidir" dedi. Amerika'daki eczane modelleri ve eczacılık uygulamaları hakkında örnekler veren Demirkan konuşmasında klinik eczacılığa da değindi.

Demirkan, "Yoğun eğitim almış bir klinik eczacının görevi hastanın ilaçlarla ilgili sorunlarını çözmek, sağlık hizmetlerinde çalışan kişilere bilgi sunmaktır. Klinik eczacılar, hem yatan hastalara hem de ayakta tedavi gören hastalara yönelik olmalıdırlar. Klinik eczacılar, ilaçların yan etkilerini önlemeli; hastalarla onların anlayabileceği bir dille konuşmalıdır. Ülkemizde klinik eczacılık, eczacılığın gelişmekte olan bir dalıdır" diye konuştu.



Aile hekimliği ve GSS tartışıldı

Mesleğin akademik kuruluşunun 167. yılı kutlama etkinlikleri çerçevesinde 13 Mayıs günü Atatürk Anıtı'na çelenk konulmasının ardından EÜ Atatürk Kültür Merkezi'nde "Genel Sağlık Sigortası, Aile Hekimliği ve Eczaneler" konulu bir panel düzenlendi.

Meslektaşların yoğun ilgi gösterdiği panele Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Sosyal Güvenlik Kurumu Şube Müdürü Dr. Haluk Kemiksizoğlu, Sağlık Bakanlığı Temel Sağlık Hizmetleri Müdür Yardımcısı Dr. Fehmi Aydın, Düzce Bölge Temsilcisi Ecz. Kemal Semih Demir konuşmacı olarak katıldı.

Genel Sağlık Sigortası'nın yeni yapılanmasıyla ilgili bilgi veren Kemiksizoğlu, 2005 yılında ilaç harcamaları dağılımında SSK'nın yüzde 41'lik en fazla payı oluşturduğunu, önümüzdeki 1 yıl içerisinde provizyon sisteminin tek çatı altında yapılmasına çalışıldığını belirtti. Kemiksizoğlu, sağlık hizmetlerinde sevk zincirinin olabildiğince çabuk hayata geçirilmesinin çok önemini bulunduğunu, uygulanmadığı takdirde büyük kentlerde aşırı yığılmalara yol açacağını söyledi.

Genel Sağlık Sigortası'nın amaçları hakkında da bilgi veren Kemiksizoğlu, tüm vatandaşların eşit kapsam ve kalitede sağlık hizmetinden yararlanabilmesini sağlamaya yönelik sosyal sigortacılık yaklaşımı bulunduğunu, bundan herkesin yararlanabileceğini kaydetti.

Sağlık Bakanlığı Temel Sağlık Hizmetleri Müdür Yardımcısı Dr. Fehmi Aydın ise Düzce'de 2005 yılında uygulanmaya başlayan aile hekimliği sistemi hakkında bilgi verdi. Türkiye'de sağlık hizmetlerinin sunumunda bölgelere göre farklılıklar olduğunu kaydeden Aydın, "Aile hekimliği uygulamasına geçişte ilk hedef bu farklılıkları ortadan kaldırmak, Batı sağlık hizmeti sunumunda daha şanslı. Doğu, Güneydoğu Anadolu ve Karadeniz'in iç kesimlerinde şanssız bir tablo var. İlk hedefimiz buralardaki

doktor ve sağlık personeli açığını kapatmak. Çalışmalarımızın alt yapısını buna yönelik olarak hazırlıyoruz. Büyük ölçüde tamamladık" dedi. Aile hekimliği uygulamasının dünyanın farklı ülkelerinde başarı ile uygulandığını ve bu örneklerin Türkiye şartlarına göre şekillenerek yeni bir model oturtulmaya çalışıldığını vurgulayan Aydın, "İngiltere, Danimarka, Norveç gibi ülkelerde bu model değişik adlar altında da olsa uygulanıyor. Biz bu modelleri yerinde inceleyerek, ülkemiz şartlarına en uygun olanını oluşturmaya çalıştık. Geçtiğimiz yıl ilk olarak Düzce'de uygulamaya başlayan bu modelin maliyet, etkinlik ve fayda analizleri şu anda yapılıyor. Elimize ulaşan sonuçları en kısa zamanda sizlerle paylaşacağız" diye konuştu. Aydın, Düzce'deki uygulamanın ardından yapılan analizler sonucu pilot iller olarak seçilen İzmir, Edirne, Denizli, Isparta, Eskişehir, Bolu, Adıyaman, Elazığ, Gümüşhane ve Samsun'da 2006 yılı sonuna kadar uygulamanın başlatılacağını kaydetti. Aydın, "İzmir 1. Basamak sağlık hizmetlerinin eskizsiz olarak uygulandığı illerden bir tanesi. İzmir'deki

eksiksiz ebe, sağlık personeli ve altyapı bizim uygulamayı başlatmamızda büyük kolaylık sağlayacak" dedi. Uygulamanın ilk aşamasında pratisyen hekimlerin eğitimlerin ardından aile hekimi olarak göreve başlayacağını kaydeden Aydın, "Düzce'de aile hekimi başına düşen hasta sayısında alt sınır 2500 idi. İzmir'de nüfusa oranla alt sınır 3500 olarak belirlendi. Diğer illerde de yine nüfusa oranlı olarak bu sınır değişebilir. İllerde aile hekimi olarak görev yapacak arkadaşlarımız 10 günlük bir sertifikasyon eğitiminin ardından göreve başlayacaklar. Daha sonraki 1 yıllık süreçte de modüler eğitim almaya devam edecekler. Yardımcı sağlık personeli içinde eğitimler mevcut" diye konuştu.

Aile hekimlerinin oluşturulacak Toplum Sağlığı Merkezleri'nde görev alan personel tarafından denetleneceğini de belirten Aydın, "Vatandaşa birebir, yüksek kaliteli sağlık hizmeti alabileceği, 24 saat ulaşabileceği bir hizmet sunmak istiyoruz" dedi. Düzce Bölge Temsilcisi Eczacı Kemal Semih Demir ise Düzce'de uygulanmaya başlayan aile hekimliği uygulamasının eczanelere yansımaları ve bu kapsamda Sağlık Bakanlığı ve TEB'in önümüzdeki dönemde planlaması gereken çalışmalara değinen bir konuşma yaptı. Demir uygulama hakkında şunları söyledi: "Sağlık sisteminde büyük değişimler söz konusu. Bu değişimler ilk olarak SSK'nın birleşmesi ve SSK'nın serbest eczanelerden ilaç alımı ile başladı. SSK'nın devri sorunlara neden olsa da bu sorunlar büyük ölçüde çözüldü ve eczaneler bu



durumdan büyük fayda sağladı. Daha sonra Düzce'de uygulaması gündeme gelen aile hekimliği uygulaması ile ülkenin değişmekte olan sağlık sisteminde ilk adım atılmış oldu. Aile hekimliği uygulamasında amaç 1. basamak sağlık hizmetlerinde kaliteyi arttırmak, Hastanelerdeki yığılmayı azaltmak."

Olumsuz etkilenebiliriz

Sistemin eczanelere yansımaları hakkında bilgi veren Demir, "Sistemde sevk zinciri oturtulursa uzun vadede hastanelerdeki yığılmalar azalacak. Şu anda sisteme baktığımızda eczaneler reçete kaynaklarının civarındaki bölgelere yığılmış durumda. Aile hekimliği sistemi uygulamaya geçtiğinde hastanelerdeki yığılmalar büyük oranda azalacağı için hastalar kendi bölgelerindeki eczanelere yönelecekler. Bu da hastane çevresindeki meslektaşlarımızı olumsuz etkileyecek" dedi. Aile hekimlerinin reçete yönlendirmesi yapması konusunda bir açık olduğunun da

altını çizen Demir, "Sağlık Müdürlükleri ve odalar bu konuda birlikte hareket ederek caydırıcı yasaklarla bunun önüne geçebilirler" dedi. Aile hekimliği uygulaması içinde bazı bölgelere gezici sağlık hizmeti verileceğini kaydeden Demir, "Bu vatandaşlar gezici sağlık hizmetini alacaklar ancak bu bölgelerde eczane yok ise yine mağdur olacaklar. Bu konu düzenlenecek protokoller ile çözüme kavuşturulmalı" dedi. Demir son olarak "Eczacılar olarak aile hekimliğinin mesleğe getireceği olumlu ya da olumsuz yansımaları karşı birlikteliğimiz koruyarak, hareket etmeliyiz" dedi.

Panel sonunda meslekte 30 yılını dolduran eczacılara plaket verildi. İzmir Eczacı Odası'nın 50. kuruluş yıldönümü kutlamaları ve eczacılık mesleğinin 167. yıldönümü, 13 Mayıs'ta İzmir Hilton Oteli'nde düzenlenen Zeynep Casalini'nin şarkılarıyla eşlik ettiği yemek ile sona erdi.

